
16/12/2021 10:58 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1002466&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00012/2021 
 

Às 10:53 horas do dia 16 de dezembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. MANOEL AFFONSO MENDES DE FARIAS MELLO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao
Processo nº 10, Pregão nº 00012/2021. 

 
Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 19.162,4600
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Itens do grupo:

 2 - Acumulador Tensão

 3 - Acumulador Tensão

Item: 1
Descrição: Adaptador Conector
Descrição Complementar: Adaptador Conector Material: Metal , Aplicação: Conexão Placa Wireless , Características
Adicionais: Ieee 802.11 B/G/N, Criptografia Wep, Wpz E Wpa2 , Velocidade: Até 150 MBPS, Tipo Conectores:
Interface Usb 2.0
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.463,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SCORPION INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.612,7600 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/12/2021
10:47:27 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SCORPION
INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 04.567.265/0001-27, Melhor

lance: R$ 2.612,7600

Homologado 16/12/2021
10:53:54

MANOEL AFFONSO
MENDES DE FARIAS

MELLO

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Acumulador Tensão
Descrição Complementar: Acumulador Tensão Altura: 765 MM, Frequência: 60 Hz , Tipo: Senoidal , Largura: 304
MM, Características Adicionais: Variação Tensão De Entrada +/- 15%, Display - Led , Profundidade: 780 MM, Peso:
170 KG, Entrada/Saída: 115/220/115/127 VCA, Potência Máxima Nominal: 3000 V
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 951,7100 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



16/12/2021 10:58 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1002466&tipo=t 2/2

Homologado 16/12/2021 10:54:00 MANOEL AFFONSO MENDES DE FARIAS MELLO

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Acumulador Tensão
Descrição Complementar: Acumulador Tensão Altura: 765 MM, Frequência: 60 Hz , Tipo: Senoidal , Largura: 304
MM, Características Adicionais: Variação Tensão De Entrada +/- 15%, Display - Led , Profundidade: 780 MM, Peso:
170 KG, Entrada/Saída: 115/220/115/127 VCA, Potência Máxima Nominal: 3000 V
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 18.210,7500 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 16/12/2021 10:54:02 MANOEL AFFONSO MENDES DE FARIAS MELLO

Item: 4
Descrição: Estante Rack
Descrição Complementar: Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática 0, Aplicação: Rede De Informática 0, Porta
Frontal: Em Acrílico 0, Tipo: De Piso 0, Características Adicionais: Cooler Refrigeração Incluso 0, Estrutura: Aço Sae
1020 0, Padrão: 19" X 36u X 870 Mm 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9.367,1700 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ELLOS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.811,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/12/2021
10:47:30 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELLOS INDUSTRIA E
COMERCIO DE MOVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 12.680.125/0001-99, Melhor

lance: R$ 8.811,0000

Homologado 16/12/2021
10:53:57

MANOEL AFFONSO
MENDES DE

FARIAS MELLO

Fim do documento


